※
応援企業No.

令和  年  月  日
愛知県教育委員会　様
　弊社は、子育てしやすい職場づくりと子供たちが健やかに育つことができる活動に取り組み、家庭教育を支援する企業（事業所、団体等）として愛知県が進める職場内家庭教育推進事業に賛同しますので、下記のとおり､｢あいちっこ家庭教育応援企業」賛同書を提出します。
記
	「あいちっこ家庭教育応援企業」賛同書

	（ふりがな）
企　業　名

	代表者　職・氏名
	職名　　　　　　　氏名

	住　　　所
	〒　　　－

	従業員数

	担当者
	職名等

	氏　名

	連　絡　先
	電　　話

	ファックス

	電子メール

	Ｕ Ｒ Ｌ

	賛同できる取組内容　　　　（賛同していただける項目に○をつけてください）

	①子供の体験活動を
支援しよう
	・　専門技術を生かした出前授業や体験活動の実施
・　中学生や高校生の職場体験への協力

	②子育てを支えよう
	・　学校公開日などへの参加の働きかけ
・ 学校行事へ参加・協力
・　休暇が取りやすい職場環境づくり

	③地域クラブ活動に
参加しよう
	・　練習場所の提供や楽器の運搬・保管などの協力
・　生徒の指導や大会運営への協力

	④家庭教育の大切さを学ぼう
	・　仕事と子育てのバランスやストレス解消法など、家庭教育に関する研修会の開催
･　家庭教育資料などによる啓発

愛知県教育委員会　あいちの学び推進課　家庭教育・地域連携支援グループ
ファックス：052-954-6962　電子メール aichi-manabi@pref.aichi.lg.jp